理事会議事録
作成日 令和 5 年 5 月 10 日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校協議会 理事会(令和 5 年度第 2 回)

日 時 令和 5 年 5 月 10 日 午後 1 時 30 分～午後 3 時 00 分

場 所 浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者

(所属校友会)

※敬称略

寺内(6)、本間(8)、藤枝(8)、池田(10)、竹原(11)、瀧澤(13)、松尾(13)、加賀見(14)

石井(14)、庄子(16)、内藤(16)、伊藤(17)、小嶋(17)、天野(18)、中島(18)、尾形(19)

森川(19)、加藤(19)、荻野(21) 全 19 名

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶

・演芸会場の施設抽選では、希望通り浦和コミセンの多目的ホール(11/20)を押さえることが出来た、との

報告。

・北協に 21 期が新たに加入したことの報告及び同荻野会長の紹介に続き、全理事の自己紹介を実施した。

2.前回理事会議事録確認

・一部日付訂正することで了承。今後、全体的にボリュームを減らし、コンパクトにとの要望があった。

3.連合会報告事項

・連合会定期総会(5/9)の報告として、事業運営方針と予算との兼ね合いが上手く取れていないとの感想。

イベントの見直し、理事の報酬等問題が山積している状況で、各協議会との連携協議が必要との認識。

・議事録は後日メールで回覧する。

4.北浦和校協議会確認事項

(1)令和 5 年度各期会員数の確認

・各期会員数は次のとおり確定、6 期 21 名、8 期 36 名、10 期 15 名、11 期 40 名、13 期 36 名、14 期

58 名、16 期 68 名、17 期 40 名、18 期 34 名、19 期 60 名、及び 21 期 45 名の計 453 名。

・その内、6 期、8 期、10 期、21 期計 117 名分を除いた 336 名分の年会費計￥67200 を伊藤理事に手交。

(2)令和 5 年度事業計画実施スケジュール

①北協主催事業の進捗確認：

a.＜浦和おどり(7/16)＞：練習日と会場は次の 2日間で、6/29(木)北浦和公民館(13：00‐15：00)、7/5(水)

常盤公民館(13：00‐15：00)、案内文書と申込書は、後日理事宛に送る。

b.＜演芸会(11/20)＞：ロードマップ他、活性化策も含め実行委員会(13，14，16，17，18，19 期で構成)を

立ち上げ、本日の理事会終了後より具体的な実施方法の検討を進める。

c.＜ボウリング大会(12/11)＞：浦和スプリングレーンズで 14 レーンを確保済み、9 月に募集開始する。

但し、競技後の表彰式会場は別途確保する必用あり。

d.＜麻雀大会(8 月/1 月)＞：第 1 回目を 8/30(水)の 13：00‐17：00で予定、参加費は場所代￥1100

景品代￥400 の計￥1500 とする。案内チラシを速やかに作成し、6 月の理事会で

参加人数を固める。各期に対し 4 人までの人選を要望。

②各期主催事業の進捗確認：

a.17 期主催＜歴史講座『どうする家康』(6/19)＞：80 名程度の参加を見込むが、現在までの応募状況は

次項へ

【略語説明】 「北協」：北浦和校協議会、「北浦和〇〇期」又は「〇〇期」：北協傘下の各校友会

「連合会」：さいたま市シニアユニバーシティ校友会連合会、 「コミュニティセンター」：コミセン

前項より

次のとおり。10 期 10 人、11 期 20 人、13 期 6 人、14 期 15 人，16 期 12 人、

19 期 8 人の計 71 人の状況。

b.14 期主催＜ローズマリーバンドコンサート(5/23)＞：応募状況は、14 期 47 名、他期 101 名の計 148 名

c.同上主催＜サウンドクロスオーケストラ＞：11/4 午後、於武蔵浦和コミセンを予定、案内作成は後日

d.11 期主催＜新春講演会＞：来年 1 月に浦和ふれあい館で計画中

(3)社会貢献活動について

・尚和園慰問については、森川理事より先方担当者に確認を取る予定。実施要領は内藤理事より資料を

受領。

・お元気倶楽部支援活動については、地域包括支援センター・ジェイコー埼玉の担当者に小嶋理事より

確認を取ったところ、先方より辞退の申し出があった。

・赤い羽根募金活動では、例年 10/1 実施の予定で、今期は 19 期が担当する。現状では先方(埼玉県共同

募金会さいたま浦和区民会)からの連絡待ちの状態。

この件では、昨今の社会問題より募金活動の意義を問う意見が出た。

(4)ホームページについて

・19 期が前任 14 期より引継ぎを受けている。中尾理事のほか藤枝理事にも手伝って貰っている。

(5)その他：特になし

以 上

資 料 ・令和 5 年度 5 月第 2 回北浦和校協議会理事会議題 次回予定 令和 5 年 6 月 14 日